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Tanker om sne
Eftertanken

Nu hvor vinteren inden længe nok vil be
gynde at melde sin ankomst, så kan man 
begynde at få tanker om sne. Det er selv
følgelig ingen selvfølge, at vi går en vinter 
i møde, hvor der kommer sne. Men der
for kan tankerne godt være der alligevel.

Allerede når man rammer den første dag 
i december og butikker og TV begynder 
at bygge op til den kommende jul, så kan 
tankerne om sne også begynde at melde 
sig. I vejrudsigterne taler de om hvidjuls
barometre og giver procenter på, hvor 
sandsynligt meteorologerne tænker, at 
det vil være, at vi får en hvid jul netop i år.

Børnene begynder også at håbe på, at der 
vil komme sne. For sne er sjovt, når man 
suser ned af bakken på kælken eller byg
ger en snemand i haven og giver ham en 
lang næse i form af en gulerod. Og hvis 
man så kan liste sig ind på forældrene el
ler vennerne i skolegården og ramme 
dem med en snebold, så bliver det hele 
ekstra festligt.

Og vi voksne – ja, vi kan have et ambiva
lent forhold til sne. På den ene side, så er 
sne utrolig besværligt, fordi det skal ryd
des væk fra veje og fortov og fordi man 
kan glide i det, hvis det får lov at ligge. 
Men på den anden side, så er sne helt 
vidunderligt, når det dækker landskabet 
med en hvid dyne og spejler solens strå
ler i millioner af små blinkende snefnug.

Jeg er helt vild med sne. Hvis jeg skulle 

vælge mellem et snedækket landskab og 
landskabet på en varm sommerdag, så 
ville jeg vælge sneen. For selv om en som
merdag er dejlig, så gør sneen alting 
smukt, når hele naturen klædes i hvidt.

Jeg er helt vild med sne, fordi uanset om 
man ser på et snedækket landskab eller 
om man kigger på et enkelt snefnug gen
nem et mikroskop, så ser man skønhed. 
Snefnug er som små kunstværker hvor 
ikke to er ens. Lidt poetisk kunne man 
måske tale om, at snefnuggene kunne 
være malet af Guds pensel og ligesom da 
han skabte mennesket, så har han også 
skabt snefnuggene forskellige. Men på 
trods af dette så kan hvert enkelt lille 
snefnug vise noget af det største der fin
des, for hvert enkelt snefnug kan reflek
tere solens stråler på smukkeste vis. På 
samme måde kan alle mennesker – på 
trods af deres forskellighed – give Guds 
kærlighed videre til hinanden.

Og så er der det snedækkede landskab. 

Når sneen dækker landskabet, så kan 
man stadig se formen på det, der ligger 
under sneen. Men til gengæld er alle 
landskabets farver blevet omdannet til 
hvidt. Lå der et brunt halvråddent træ i 
vejkanten, er dets farve nu blevet hvidt.

Sangeren og guitaristen Jonas Petersen, 
synger følgende i sin sang »Snetur«:

Og tiden falder blidt som sneen
du hvisker
at sneen
er nåde
og at vi
er dækket af den.

Et helt fantastisk billede! Et snedækket 
landskab som billede på Guds nåde. – 
Guds nåde som dækker os og gør os 
funklende hvide, uanset hvor meget 
snavs vi måtte være dækket af. Ligesom 
sneen ikke udjævner landskabets for
skelligheder, så fjerner Guds nåde heller 
ikke vores forskelligheder som menne
sker. Han elsker os alle som vi er. Men 
ligesom sneen farver alting hvidt, så gør 
Guds nåde det samme for os. Gud ser 
forbi alt det snavsede og klæder os i sin 
kærlighed. En kærlig
hed, der som millioner 
af skinnende snefnug, 
bader os i livets lys.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer
Foredrag arr.  af Haderup Borger- forening og Haderup  Menighedsråd

Feldborg  
Kirkeuge 
I uge 4 fejrer vi traditionen 
tro kirkeuge i Feldborg 
Kirke med koncert, guds-
tjeneste og foredrag. Alle 
aftenerne sluttes af med 
kaffe, te og brød – og det er 
gratis at deltage.

24. januar kl. 19.30: Kon-
cert med Haderslev Dom-
kirkes Pigekor dirigeret af 
Thomas Berg-Juul. Kernen 
i korets sang er en ren, læk-
ker og overvældende klang 
og med et meget varieret 
repertoire og et levende 
udtryk byder koret på en 
helt unik koncertoplevelse.

25. januar kl. 19.30: Guds-
tjeneste v. biskop over Vi-
borg Stift Henrik Stubkjær.

26. januar kl. 19.30: »Et le-
vet liv set i bakspejlet« – 
foredrag v. tidligere direk-
tør for TV Midtvest Ivar 
Brændgaard. Ved Feldborg 
Kirkeuge i 2022 fortalte 
han om sit liv fra roehak-
ker til sprogofficer og høj-
skoleforstander. I Kirke-
ugen 2023 fortsætter han 
denne spændende livsfor-
tælling som nu bl.a. vil 
handle om hans tid som 
TV-direktør. – Ivar Brænd-
gaards foredrag er krydret 
med humor og pudsigheder.

Min sidste vilje 
ved Boudigaard Begravelse og Blomster Apoteket 

Boudigaard Begravelse er en lokalforankret begravelsesforretning. 
Vi opfordrer til, at man gør sig tanker om, hvad der skal ske, når 
man skal herfra. Det kan være en svær beslutning, men det kan 
være en endnu sværere beslutning for ens efterladte, som har nok at 
gøre med at håndtere sorgen. Derfor ser vi frem til at fortælle om 
»Min sidste vilje«, som er en sikker og nem løsning til at tilkendegi
ve ens ønsker samt »Elysium« som er en begravelsesopsparing, der 
sikrer, at der er midler til rådighed til egen begravelse/bisættelse.

Birgitte Sand Mortensen, bedemand – Søren Toft, bedemand

Blomster Apoteket er et blomsterværksted med hjertet. Vi sætter en stor ære i at få lov til at 
lave din/jeres sidste hilsen. Vores erfaring efter mere end 10 år i Vildbjerg er at pårørende 
godt kan lide at komme ind til os og selv bestille 
blomster eller få besøg af os i hjemmet så binderiet 
kan blive så personligt som muligt. Sammen kan vi 
skabe en relation til lige netop hvordan binderiet 
skal være. Mange har også blomster fra afdødes 
have eller korn fra marker som har en relation til 
afdøde – det vil vi meget gerne bruge – igen for at 
få det mest personlige udtryk.
Vi glæder os til at vise lidt af vores binderi og få en 
snak om vores erfaringer.

Britta Høj Andersen og Chalotte Bilberg

Oplæg og kaffe 50 kr. Tilmelding senest  
torsdag 16. februar på mail: britta.falkevej17@
mail.dk eller SMS 21 43 01 80.

Torsdag  
23. februar  
kl. 19.00  
i Haderup 
Kirke 

Høstoffer i Haderup
Møltrup Optagelseshjem ....... 1152,75
Folkekirkens Nødhjælp ............ 352,75
Mission Afrika ........................... 152,75
Menighedsplejen ..................... 1303,25
Julehjælp, HaderupFeldborg  500,00
Folkekirkens Familiestøtte ...... 500,00
Kristelig Handicapforening ..... 352,75
KFUM og KFUK i Danmark .. 352,75
KFUM Soldaterhjem ................ 352,75
Sct. Nicolaj Tjenesten ............... 352,75
Haderup Kirke ........................... 162,75
Feldborg Kirke ........................... 162,75
Indre Mission ............................ 602,75
Blå Kors ...................................... 102,75
Kirkens Korshær ....................... 102,75
Danmission ................................ 102,75
Danske Kirkers Råd .................. 102,75
Israels Missionen ....................... 102,75
KFUM’s sociale arbejde ........... 102,75
Mission blandt hjemløse .......... 102,75
Samlet ...................................... 7020,00
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Portræt

Det burde være en naturlig ting 
at gå i kirke om søndagen, 
mener Karen og Vagn Troelsen, 
Feldborg, som er bekymret for 
kirkens fremtid.

Karen og Vagn Troelsen, Feldborg, har 
hele livet været engageret i kirken og 
dens vè og vel. De senere års faldende 
kirkegang såvel nationalt som lokalt 
vækker dog bekymring hos parret. De 
finder, at deltagelse i søndagsgudstjene
sten burde være en naturlig ting for os, at 
vi reserverer denne ene ugedag hertil. 
Gudstjenesten er noget helt specielt. I 
kirken er man i et særligt rum, hvor man 
kan opleve et fællesskab og  en samhørig
hed, som taler til både unge og ældre.

Kirken fyldtes fire gange!
Feldborgparret vil nødig gå glip af en 
søndagsgudstjeneste, og når de er på fe
rie opsøger de i reglen den lokale kirke. 
Også under en ferie på den portugisiske 
ø Madeira gik de i den store, lokale kirke 
i byen. Den var helt fuld, og de erfarede, 
at man kunne fylde kirken fire gange 
samme søndag. Det var tankevækkende.

Diamantfest med forsinkelse      
Karen og Vagn Troelsen har netop vel 
overstået det udsatte diamantbryllup, 
som ikke kunne gennemføres i fjor på 
grund af Corona. Så kunne det også 
kombineres med den dobbelte 85 års 

dag. Festlighederne foregik i Feldborg 
Sognegård, hvor bl.a. alle de godt 30 
medlemmer af den store familie deltog, 
så der blev også mulighed for at få »det 
store familiebillede«. Parret glæder sig 
over mere end 60 gode år sammen, med 
Vagns ord: »Vi har haft et fantastisk godt 
ægteskab«.

Flyttede til Skjern-egnen
Begge er født i Feldborg, men Karen søg
te udenbys og efter lærereksamen fra Ski
ve Seminarium fik hun ansættelse på 
Finderup skole, men Vagn var ikke langt 
borte, idet han havde ophold på Borris 
Landbrugsskole! Efter opholdet blev de 

gift og købte en gård ikke langt der
fra, i Herborg, som de drev 

Søndagsgudstjenesten er et ’must’!

Karen og Vagn  
Troelsen glæder sig  
over mere end  
60 års ægteskab.
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Portræt

et par år, indtil de blev opfordret til at kø
be et ældre familiemedlems gård på Tegl
værksvej i Feldborg. Forinden var Jens og 
Bente blevet født. Det lykkedes at få går
den i Herborg afhændet, så skiftet kunne 
gennemføres.

Hjemme igen og  
søndagsskolearbejde
Karen valgte at stoppe som lærer og hel
lige sig arbejdet i hjemmet, hvor der kom 
yderligere to børn til, Lene og Britta, så 
der var nok at se til med hus, mand og 
børn.
I stedet lod hun sig hverve som søndags
skolelærer og brugte gennem mange år 
sine pædagogiske evner i det arbejde.
Ægteparret drev gården på Teglværksvej i 
mange år, indtil den blev overdraget til 
sønnen Jens og svigerdatteren Anna Marie.

Formand for landmænd  
og menighedsråd
Vagn har altid været organisationsmand. 
Han var i mange år formand for den lo
kale landboforening, som efter sammen
lægninger efterhånden fik navnet »Hede
boernes Landboforening«. Fra 19861996 
var han formand for Landbrugscentret i 
Aulum med 60 ansatte foruden op til 50 
tilknyttede landbrugsvikarer. Det var en 
travl, men også spændende tid med fast 
daglig kontortid og mange beslutninger, 
der skulle træffes. Karen havde også nok 

at se til med pasning af telefonen og hjælp 
med koordinering af tingene.                         
Karen og Vagn har altid været aktive i det 
lokale arbejde i Feldborg.  Vagn var man
geårig formand for menighedsrådet, 
hvorefter Karen lod sig vælge for fire år. 
Det har givet mange spændende oplevel
ser bl.a. omkring valg af præster og bi
spevalg. Desuden mindes de med glæde 
fejringen af Feldborg Kirkes 100 års jubi
læum i 1990, hvor der var festgudstjene
ste med biskop Georg S. Geil og sam
menkomst i sognegården.

Bidt af sport – især fodbold!
Gennem 30 år har de nydt at have som
merhus ved Ejsingholm, men det er nu 
solgt, og det har de det godt med. Nu kla
rer de sig med helårsboligen, det svenske 
træhus, som blev opført i 2001.
Hvad har man så af hobbies og fritidsak
tiviteter, når man er 85?
Karen fortæller, at hun er med i en »nørk
leklub« i Feldborg og også laver dåbsklu
de til Feldborg Kirke, ligesom hun går til 
ældregymnastik.
Vagn arbejder ikke i landbruget mere, 
bortset fra at han holder parrets have. Han 
følger en del sport, især fodbold, hvor han 
følger Feldborgs hold i serie 2. Her spiller 
bl.a. datteren Brittas tre sønner, så han er 
fast mand på sidelinjen ved holdets hjem
mekampe!

Jens Christian Jensen

Karen og Vagn Troelsen

• Begge født i Feldborg 1937
• Gift 1961
• 4 børn: Jens, Bente, Lene og Britta
• 13 børnebørn
• 5 oldebørn
•  Karen uddannet lærer,  

Skive seminarium
• Vagn uddannet landmand
•  Vagn mangeårig formand for  

Hedeboernes Landboforening
•  Mangeårig formand for  

Feldborg Menighedsråd

Søndagsgudstjenesten er et ’must’!

Karen og Vagn Troelsen foran  
deres svenske træhus fra 2001.
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Arrangementer

Højskoledag
At leve er at rejse

Program for dagen

Kl.  9.30:   Kaffe med  
rundstykker

Kl. 10.00:  Thomas Frank, domprovst i Viborg 
Kl. 12.00:  Frokost
Kl. 13.00:   Iben Krogsdahl, forfatter og salmedigter:  

»En sangrejse gennem livet«
Kl. 14.30:  Kaffe
Kom og vær med til en spændende dag. Pris: 200 kr.

Teolog og eventyrer Thomas Frank fortæller om sine 
ekspeditioner i kølvandet på Vikingernes rejser i øst.
Vores viden om vikingernes rejser mod øst og kulturlan
dene i Orienten er endnu meget begrænset. Samtidig har 
vi forestillingen om, at de benyttede sig af deres egne store 
og velkendte vikingeskibe for at nå de fjerne handelsplad

ser og rige byer så som 
Konstantinopel. Kil
derne og fund fortæl
ler noget andet. Det er 
historien om tætte re
lationer mellem lokal
befolkningen og skan
dinaverne som forud

sætning for at skandinaverne kunne udleve deres eventyr
lyst.  Med sig hjem tog de blandt andet kristendommen og 
et nyt syn på verden. 
Thomas Frank fortæller om sine ekspeditioner i 2017 og 
2021, hvor den seneste tager udgangspunkt i hans fund af 
den bevarede bådebygningstradition i Rusland og de både 
russere har lavet til ham.

Lørdag 4. februar  
i Kirkehuset 

Fo
to

: A
nt

on
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»En sangrejse gennem livet«  
v. Iben Krogsdal, forfatter og salmedigter.
Iben Krogsdal vil tage os på en rejse gennem livets forskelli
ge aldre fra fødsel til død. Vi skal synge om alt fra ungdom
mens morgner over modenhedens år til alderdommens af
sked og visdomme. 
Undervejs vil Iben Krogsdal for
tælle om livet i sorg og glæde, 
som vi vandrer igennem det.
Om hendes egen bagrund, og 
bagrund for hendes foredrag, 
kan nævnes:
Iben Krogsdal født i Salling, op
vokset på Mors – i dag bosat i 
Hjortshøj v. Århus.
Som ung uddannet billedkunst
ner fra Det Jyske Kunstakademi, 
siden blev hun ph.d. i religionsvi
denskab fra Aarhus Universitet. 
I 2000 debuterede hun som forfatter med novellesamlingen 
»Træfpunkter«, og i 2010 som salmedigter. 
Hun har skrevet flere skønlitterære bøger, herunder novel
lesamlinger, salmer og salmedigtsamlinger. Mange af hen
des sange findes både i salmebogstillæg og i Højskolesang
bogen.
I en årrække frem til 2011 var hun, sideløbende med sit 
forfatterskab, ansat som forsker på Aarhus Universitet, 
hvor hun forskede i moderne danskeres tro og livsopfattel
ser og har i den forbindelse skrevet en række artikler og et 
par bøger.
Gennem de seneste år har hun især skrevet salmedigte, no
veller, koncertfortællinger og korværker, og har gennem 
årene modtaget legater fra bl.a. Statens Kunstfond samt pri
ser for sit forfatterskab. 
Vi kan glæde os til at være sammen med et kreativt menne
ske med en farverig skabertrang, der vil føre os gennem ef
termiddagens tema – »En sangrejse gennem livet«. 
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Kirkehøjskole
Den 2. torsdag i måneden kl. 14.00-16.00 i Kirkehuset,  
Jens Jensensvej i Haderup. Pris: 30 kr. for kaffen.

12. januar har Ingrid Elgaard fortælling med bå-
de alvorlige og humoristiske vinkler: »Et par ti-
mer med sang – noget at fortælle, og lidt at tæn-
ke over – og kaffe«.

I februar er der ingen kirkehøjskole, men en højskoledag 
den 4. februar – se program på side 6.

9. marts får vi besøg af Flemming Både – med 
musikalsk foredrag om Bent Fabricius-Bjerre. 
Er far til masser af filmtemaer, kendingsmelo-
dier og 100-vis af sange. Han var også en suc-

cesfuld forretningsmand og dygtig musiker med en lang 
karriere på over 80 år. Seriøst arbejdende, flittig og med en 
evig nysgerrighed agerede han usnobbet og let i mange 
genrer og færdedes lige jordnært bland helt unge kollega-
er og kongehuset. I skal selvfølgelig synge nogle af hans 
sange og høre Alley Cat, Olsen Banden og Matador.

 Nytårsgudstjeneste 
Vi ønsker hinanden godt nytår med et lille glas 
efter gudstjenesten. Trompetist og organist vil 
akkompagnere os ved gudstjenesten. Sofie 
Brems er født og opvokset i Viborg, hvor hun 
spillede i Viborg FDF’s Harmoniorkester, og 
siden på MGK. Derefter gik turen til Det Jyske 
Musikkonservatorium i Aarhus, og videre til Norges Musikk
høgskole i Oslo, hvorfra hun blev færdiguddannet i 2020. Nu 

lever hun som freelancetrompetist, og 
spiller primært i Forsvarets to musik
korps i Jylland. Derudover er hun flit
tigt brugt i landets kirker – både til 
koncerter og festlige gudstjenester. 

Søndag  
1. januar  
kl. 16.00 i  
Haderup Kirke 

Kirken i børnehøjde
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke
Et gratis tilbud til alle småbørnsfamilier i Feldborg og Haderup sogne. Først mødes vi ½ time i kirken til fortælling, sang og leg, hvorefter vi spiser børnevenlig mad sammen i Feldborg Sognegård. Kom og vær med i et hyggeligt familiefællesskab og vær hjemme igen til børnenes sengetid.

Kl. 17.00 flg. datoer: 7. februar · 7. marts · 11. april

Juleafslutninger for dagpleje, vuggestuer  og børnehaver torsdag 15. december
Kl. 8.30 i Feldborg Kirke  
(børnehave, vuggestue og dagplejebørn i Feldborg)
Kl. 9.30 i Haderup Kirke  
(børnehave, vuggestue og dagplejebørn i Haderup)

Juleafslutninger for skolebørn  
onsdag 21. december
Kl. 8.15 i Feldborg Kirke (Feldborg Frie Børneunivers)Kl. 10.00 i Haderup Kirke (Haderup Skole)

Minikonfirmandafslutninger
Haderup Kirke: Søndag 29. januar kl. 10.30
Feldborg Kirke: Søndag 5. februar kl. 10.30

Fredag  
9. december  
kl. 19.00 i  
Haderup Kirke 

Julekoncert  
i Haderup Kirke
XDream band som vi var så heldig af høre til fyraftensfællesskab tidligere på året kommer og synger for og med os. Kom og vær med til at høre og 

synge julesange og salmer 
sammen i fællesskabet.
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Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Haderup dropper  
fyrretoppene i år!
Haderup Menighedsråd har besluttet, 
at man vil nøjes med grandækning på 
kirkegården i den kommende vinter. 
Baggrunden er den dårlige kvalitet, 
som fyrretoppene har i år. Graver Tan
ja Bredgaard oplyser, at prisen for fyr
retoppene som så meget andet er ste
get mærkbart i år og at kvaliteten slet 

ikke er fulgt med, tværtimod.  Fyrre top
pene er skæve og mere grove i struktu
ren end vanligt, og de bliver hurtigt 
røde og taber nålene! I forbindelse 
med Folkekirkens grønne omstilling 
ønsker man tillige at mindske det kli
maaftryk, som brugen af pyntegrønt 
efterlader. Jens Christian Jensen

Graver Tanja Bredgaard 
gør klar til grandækning. 
Grenene lægges ud på 
slisker, inden de lægges 
ud på gravene.

Fyraftensfællesskab i Haderup
Januar den 19. kl. 17.00 kommer Hanne Nørtoft Bødtker og familie og synger 
og spiller for og med os. 
Februar har vi ingen fyraftensfællesskab pga. vinterferie og vores aftenforedrag 
i Haderup Kirke den 23. februar.
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Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
mandag den 2. januar til Britta Høj Andersen: britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion: Jens Christian Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Merete 
Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Torsdag 12. januar kl. 19.00
Tirsdag 21. februar kl. 19.00
Arrangører: Aktiv Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 2. december kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 6. januar kl. 9.30 i Haderup Kirke
Fredag 3. februar kl. 9.30 i Feldborg Kirke

DØBTE

Haderup Kirke

27. august 
Ophelia Weltz Rind

3. september 
Alberte Dahl Riis Andersen

3. september 
Edith Brauner Højmark 

Pedersen
3. september 

Nora Gammelgaard Kloster

Feldborg Kirke

10. juli 
Elias Foldager Bertelsen

24. juli  
Ebbe Pape Steffensen

2. oktober 
Oscar Zepernick Holm

Feldborg Kirke
Fra 4. januar til 8. februar (ferie uge 7).
Haderup Kirke
Fra 22. februar til 29. marts.

Julehjælp 

Menighedsplejen i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha-
derup sogne vil igen i år ud-
dele julehjælp. 
Ansøgningsskemaer til jule-
hjælp kan hentes i brochure-
standerne, der står i våben-
huset i Haderup og Feldborg 
Kirker, eller ved at kontakte 
sognepræst Rune Hoff Lau-
ridsen på 51 42 20 10.

VIEDE
Feldborg Kirke

10. september 
Liselotte Lago Larsen og 

Morten Lago Larsen

KIRKEBIL
Kontakt sognepræsten  

senest to dage før
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Arrangementer

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst-vikar  
Niels Christian Koppelgaard
Tlf. 30 30 28 66
Sognepræst Anne Linde Førgaard (orlov)
Vikar Karin A. Vestergaard · Tlf. 30 30 08 82
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser

Kongelig hofdame
12 år i dronningens fodspor med hjertet forrest 

Kathrine Krupsdahl Svendsen fortæller om 
dagliglivet og de store begivenheder i årene 
19972010, hvor hun var ansat ved hoffet. 
Fortællinger der indeholder noget om Ama
lienborg, Fredensborg, Gråsten og Marse
lisborg – og om Dannebrogstogt og stats
besøg ude og hjemme. Små anekdoter om 
at være tæt på den kongelige familie, konge
lige fra udlandet samt præsidenter. 
Alt sammen med hjertet forrest.

Foredrag og kaffe: 50 kr.

Tilmelding seneste 20. januar på mail:  
Britta.falkevej17@mail.dk eller sms 21 43 01 80.

Foredrag arrangeret af Haderup Borgerforening  
og Haderup Menighedsråd

Torsdag  
26. januar  
kl. 19.00 i  
Kirkehuset 

De små synger med de grå
Fredag 20. januar kl. 9.00 i Feldborg Kirke 
Fredag 10. februar kl. 9.00 i Haderup Kirke

Adventsfest
Temaet vil blive Lucia og advent.
Valgmenighedspræst v. Voldhøj Kirke 
Lisbeth Lindin Jakobsen taler.
Natalia og Anna Marie vil spille og synge for og med os. 
Kaffe m.m. til en pris af 50 kr.

Torsdag 8. december  
kl. 14.00 i  
Feldborg Sognegård 
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Arrangementer Mødekalender

NOVEMBER
Onsdag 30. november Kl. 19.30 Haderup IM: Adventsmøde i Herrup Menighedshus. Miss. Hans Jørgen Hedegaard, Herning.

DECEMBER
Fredag 2. december Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

Onsdag 7. december Kl. 19.30 Haderup IM: Filmaften i Herrup Menighedshus.

Torsdag 8. december Kl. 14.00 Adventsfest i Feldborg Sognegård.

Fredag 9. december Kl. 19.00 Julekoncert i Haderup Kirke.

Onsdag 28. december Kl. 19.30 Haderup IM: Julefest i Herrup Menighedshus. Pastor Leif Mortensen, Aulum.

JANUAR
Fredag 6. januar Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.

Mandag 9. januar Kl. 19.30 Haderup IM: Evangelisk Alliance bedemøde i Herrup Menighedshus.

Tirsdag 10. januar Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen, Falkevej 17.

Onsdag 11. januar Kl. 19.30 Haderup IM: Evangelisk Alliance bedemøde i Herrup Menighedshus.

Torsdag 12. januar Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Kirkehuset.

Torsdag 12. januar Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 18. januar Kl. 18.30 Haderup IM: Fødselsdagsfest i Herrup Menighedshus. Hans J. Steffensen, Skjern.

Torsdag 19. januar Kl. 17.00 Fyraftensfællesskab i Haderup.

Fredag 20. januar Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Tirsdag 24. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge: Koncert med Haderslev Domkirkes Pigekor.

Onsdag 25. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge: Gudstjeneste ved biskop Henrik Stubkjær.

Tosrdag 26. januar Kl. 19.00 Foredrag med Kathrine Krupsdahl Svendsen i Kirkehuset.

Torsdag 26. januar Kl. 19.30 Feldborg Kirkeuge: Foredrag ved Ivar Brændgaard.

FEBRUAR
Fredag 3. februar Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.

Lørdag 4. februar Kl. 09.30 Højskoledag i Kirkehuset.

Tirsdag 7. februar Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: 
Bibeltime hos Birgitte og Steen Sand Mortensen, Jens Jensens Vej 6E, Haderup.

Onsdag 8. februar Kl. 19.30 Haderup IM: I Herrup Menighedshus. Fællesmøde med Mogenstrup IM.
Pastor Lilian Risom, Tvis.

Fredag 10. februar Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.

Tirsdag 21. februar Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.

Onsdag 22. februar Kl. 19.30 Haderup IM: Generalforsamling i Herrup Menighedshus. 
Gårdejer Jørgen Sand, Hammerum.
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

DECEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 4. 2. s. i advent 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 11. 3. s. i advent  09.00 KEV

Søndag 18. 4. s. i advent 10.30 RHL  

Lørdag 24. Juleaften 14.30 RHL 11.00 RHL
13.00 RHL

Søndag 25. Juledag 10.30 RHL 09.00 RHL

Mandag 26. 2. juledag  10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

JANUAR

Søndag 1. Nytårsdag 16.00 RHL – Nytårsgudstjeneste  

Søndag 8. 1. s. e. HTK  09.00 KEV

Søndag 15. 2. s. e. HTK 10.30 RHL  

Søndag 22. 3. s. e. HTK 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 29. S. s. e. HTK 10.30 RHL – Minikonfirmandafslutning 09.00 RHL

FEBRUAR

Søndag 5. Septuagesima 09.00 RHL 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15
Minikonfirmandafslutning

Søndag 12. Seksagesima 10.30 RHL  

Søndag 19. Fastelavn 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

Søndag 26. 1. s. i fasten  09.00 KEV

MARTS

Søndag 5. 2. s. i fasten 10.30 RHL 09.00 RHL

RHL = Rune Hoff Lauridsen · KEV = Karin A. Vestergaard


